企业名称： 建信基金管理有限责任公司

企业性质： 有限责任公司（中外合资）

注册地址： 北京市西城区金融大街7号英蓝国际金融中心16层

注册资本： 20,000万元

法定代表人：杨文升

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务

截至2014年12月15日，建信基金管理有限责任公司和发行人不存在关联关系，除本次

股票发行认购交易外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重

大未来交易的安排。

2、北京千石创富资本管理有限公司

企业名称： 北京千石创富资本管理有限公司

企业性质： 其他有限责任公司

注册地址： 北京市海淀区西三环北路87号14层4-1406

注册资本： 2,000万元

法定代表人：尹庆军

经营范围：特定客户资产管理业务及中国证监会许可的其他业务（未取得行政许可的

项目除外）

截至2014年12月15日， 北京千石创富资本管理有限公司和发行人不存在关联关系，除

本次股票发行认购交易外， 发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也

无重大未来交易的安排。

3、泰达宏利基金管理有限公司

企业名称： 泰达宏利基金管理有限公司

企业性质： 有限责任公司（台港澳与境内合资）

注册地址： 北京市西城区金融大街7号英蓝国际金融中心南楼三层

注册资本： 18,000万元

法定代表人：弓劲梅

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务

截至2014年12月15日，泰达宏利基金管理有限公司和发行人不存在关联关系，除本次

股票发行认购交易外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重

大未来交易的安排。

4、财通基金管理有限公司

企业名称： 财通基金管理有限公司

企业性质： 有限责任公司（国有合资）

注册地址： 上海市虹口区吴淞路619号505室

注册资本： 200,000,000元

法定代表人：阮琪

经营范围：基金募集、基金销售资产管理及中国证监会许可的其他业务（企业经营涉及

行政许可的，凭许可证件经营）

截至2014年12月15日，财通基金管理有限公司和发行人不存在关联关系，除本次股票

发行认购交易外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，也无重大未

来交易的安排。

（二）发行对象与公司的关联关系

本次发行的4名发行对象除持有公司股票外，与公司不存在关联关系。

（三）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排的说明

本次发行的发行对象与公司最近一年内无重大交易情况，目前也无未来交易的安排。

五、本次发行的相关当事人

1、独立财务顾问暨保荐机构（主承销商）

名称：海通证券股份有限公司

法定代表人：王开国

办公地址：上海市广东路689号海通证券大厦

财务顾问主办人：张杨、钟夏楠

联系电话：021-23219000

联系传真：021-63411061

2、发行人律师

名称：国浩律师（上海）事务所

负责人：黄宁宁

办公地址：上海市静安区南京西路580号45、46楼

经办律师：秦桂森、李良锁

联系电话：021-52341668

联系传真：021-62676960

3、审计机构

名称：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：杨剑涛、顾仁荣

办公地址：北京市海淀区西四环中路16号院2号楼4层

经办会计师：韩勇、徐宇清

联系电话：010-88095588

联系传真：010-88091199

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况比较

1、本次发行前公司前十名股东情况

截至2014年9月30日，公司总股本为1,390,553,880股，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称

持股比例

（%）

持股总数

（股）

持有限售条件股份数量

（股）

1 内蒙古博源控股集团有限公司 42.48 590,753,826 438,301,359

2 北京实地创业投资有限公司 2.59 36,028,565 36,028,565

3 上海挚信投资管理有限公司 2.24 31,178,566 31,178,566

4 天津汉高科技发展有限公司 2.16 30,000,709 30,000,709

5 南昌中科摇篮创业投资中心(有限合伙) 2.14 29,693,872 29,693,872

6 建银金博投资(天津)有限公司 2.14 29,693,872 29,693,872

7 北京中稷弘立资产管理有限公司 1.29 17,944,997 17,944,997

8

奥美股权投资基金 (上海)中心 (有限合

伙)

0.71 9,897,957 9,897,957

9

中国对外经济贸易信托有限公司-尊嘉

ALPHA证券投资有限合伙企业集合资

金信托计划

0.49 6,802,700 -

10

宏信证券-光大-宏信证券宏大一号集

合资产管理计划

0.22 3,000,000 -

2、新增股份登记到账后本公司前十大股东

本次新增股份登记到账后，本公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称

持股比例

（%）

持股总数

（股）

持有限售条件股份数量

（股）

1 内蒙古博源控股集团有限公司 36.49 590,753,826 438,301,359

2 建信基金-民生加银资产管理有限公司 4.83 78,260,869 78,260,869

3

北京千石资本-民生加银68号资产管理

计划

4.66 75,434,782 75,434,782

4

泰达宏利基金-民生加银定向增发1号

资产管理计划

4.59 74,347,826 74,347,826

5 北京实地创业投资有限公司 2.23 36,028,565 36,028,565

6 上海挚信投资管理有限公司 1.93 31,178,566 31,178,566

7 天津汉高科技发展有限公司 1.85 30,000,709 30,000,709

8 南昌中科摇篮创业投资中心(有限合伙) 1.83 29,693,872 29,693,872

9 建银金博投资(天津)有限公司 1.83 29,693,872 29,693,872

10 北京中稷弘立资产管理有限公司 1.11 17,944,997 17,944,997

注： 本次发行新增4家股东持有限售条件股份的限售期为自新增股份发行上市之日起

12个月。

二、本次发行对公司的影响

1、股本结构变化

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

一、有限售条件股份

有限售条件股份合计 622,739,897 44.78% 851,077,861 52.57%

二、无限售条件股份

无限售条件股份合计 767,813,983 55.22% 767,813,983 47.43%

三、股份总数 1,390,553,880 100.00% 1,618,891,844 100.00%

2、资产总量及资产结构

本次发行完成后，公司的总资产和净资产相应增加1,035,175,201.47元，资产负债率、

流动资产占比等数据指标均将得到良好改善。

3、业务结构

本次重大资产重组中， 公司向博源集团等非公开发行股份， 购买其持有的中源化学

81.71%股权。

本次非公开发行股票募集资金总额为1,050,354,634.40元， 发行费用共计15,179,

432.93元，扣除发行费用后募集资金净额为1,035,175,201.47元。 本次非公开发行所募集

的配套资金拟用于发行人主营业务发展及补充流动资金。

4、每股收益情况

本次非公开发行228,337,964股新股， 发行后股票总计1,618,891,844股， 以2014年

1-9月和2013年备考财务数据为基础模拟计算， 公司本次发行前后每股收益和全面摊薄每

股收益变化如下：

项目

发行前 发行后

2014年1-9月 2013年度 2014年1-9月 2013年度

基本每股收益（元） 0.13 0.22 0.11 0.19

全面摊薄每股收益

（元）

0.13 0.22 0.11 0.19

5、公司治理情况

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。 本次股票发行后，